АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БАЛАКОВО

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

29 декабря 2010                                                           № 1228

г. Балаково

О порядке предоставления субсидий из бюджета муниципального образования город Балаково на возмещение затрат, связанных                                 с содержанием автомобильных дорог местного значения в границах муниципального образования город Балаково, а также осуществление иных полномочий в области использования автомобильных дорог                      и осуществления дорожной деятельности в соответствии                                        с законодательством Российской Федерации
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003г. № 131-ФЗ                   «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 14.11.2002г. № 161-ФЗ «О государственных и муниципальных предприятиях», Положением «О порядке управления и распоряжения муниципальной собственностью муниципального образования город Балаково», утвержденным решением Совета муниципального образования город Балаково от 25.04.2008г. № 161, решением Совета муниципального образования город Балаково от 24.12.2010г. № 247 «О бюджете муниципального образования город Балаково на 2011 год и плановый период 2012-2013гг.», постановлением администрации города Балаково                              от 17.11.2009 года № 935 «О создании и регулировании деятельности муниципальных казенных предприятий муниципального образования город Балаково, распределения и использования их доходов», а также в целях выполнения муниципального заказа по осуществлению деятельности                       в отношении автомобильных дорог местного значения в границах муниципального образования город Балаково, а также осуществление иных полномочий в области использования автомобильных дорог и осуществления дорожной деятельности в соответствии с законодательством Российской Федерации, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить:

- Порядок предоставления субсидий муниципальному казенному унитарному предприятию «БалАвтоДор» на возмещение затрат в связи                    с оказанием услуг по осуществлению деятельности в отношении автомобильных дорог местного значения в границах муниципального образования город Балаково, а также осуществление иных полномочий                    в области использования автомобильных дорог и осуществления дорожной деятельности в соответствии с законодательством Российской Федерации согласно приложению № 1;

- Положение об определении условий и порядка формирования заказа учредителя муниципальному казенному унитарному предприятию «БалАвтоДор» согласно приложению № 2.

2. Признать утратившим силу постановление администрации города Балаково от 21 января 2010 года № 46 «О порядке предоставления субсидий из бюджета муниципального образования город Балаково на возмещение затрат, связанных с содержанием автомобильных дорог местного значения                  в границах муниципального образования город Балаково, а также осуществление иных полномочий в области использования автомобильных дорог и осуществления дорожной деятельности в соответствии                                 с законодательством Российской Федерации».

3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы администрации по развитию жилищно-коммунального комплекса                 и территориального планирования Т.В.Решетникову.
4. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2011 года.
Глава администрации

муниципального образования

город Балаково

      О.Г.Мазунина

Приложение №1
к постановлению администрации
муниципального образования

город Балаково

от 29 октября 2010г. № 1228
Порядок предоставления субсидий из бюджета муниципального образования город Балаково на возмещение затрат, связанных                             с содержанием автомобильных дорог местного значения в границах муниципального образования город Балаково, а также осуществление иных полномочий в области использования автомобильных дорог                              и осуществления дорожной деятельности в соответствии                                      с законодательством Российской Федерации
1. Общие положения

1.1. Настоящий Порядок устанавливает процедуру предоставления субсидий за счет средств бюджета муниципального образования город Балаково муниципальному казенному унитарному предприятию «БалАвтоДор» при выполнении заказа по осуществлению деятельности                     в отношении автомобильных дорог местного значения в границах муниципального образования город Балаково, а также осуществление иных полномочий в области использования автомобильных дорог и осуществления дорожной деятельности в соответствии с законодательством Российской Федерации.

1.2. Субсидии предоставляются на безвозмездной и безвозвратной основе в целях возмещения затрат в связи с производством работ и оказанием услуг по  осуществлению деятельности в отношении автомобильных дорог местного значения в границах муниципального образования город Балаково, а также осуществление иных полномочий в области использования автомобильных дорог и осуществления дорожной деятельности                                   в соответствии с законодательством Российской Федерации для выполнения муниципального заказа.

1.3. Главным распорядителем средств, предусмотренных в бюджете муниципального образования город Балаково на предоставление указанных субсидий, является управление благоустройства и дорожного хозяйства администрации муниципального образования город Балаково.

1.4. Субсидии предоставляются в соответствии с п. 2 настоящего Порядка.

2. Условия, расчет и порядок предоставления субсидий

2.1. Управлением благоустройства и дорожного хозяйства администрации муниципального образования город Балаково до муниципального казенного унитарного предприятия «БалАвтоДор» доводится муниципальный заказ, на основании которого готовятся предложения по программе деятельности предприятия.

2.2. Размер субсидий определяется согласно смете доходов и расходов, которая утверждается начальником управления благоустройства и дорожного хозяйства администрации муниципального образования город Балаково с выделением доходов и расходов, связанных с выполнением заказа. При недостаточности доходов предприятия для покрытия расходов, предусмотренных сметой доходов и расходов, осуществляется финансирование в виде субсидий.

2.3. Субсидии предоставляются в соответствии со сводной бюджетной росписью в пределах ассигнований, предусмотренных в бюджете муниципального образования город Балаково, утвержденном решением Совета муниципального образования город Балаково.

2.4. Перечисление субсидий предприятию производится на расчетный счет через лицевой счет распорядителя бюджетных средств в соответствии                с утвержденным кассовым планом.

2.5. Средства субсидий носят целевой характер и не могут быть использованы на другие цели.

В случае выявления факта нецелевого использования субсидий, субсидия или ее часть подлежит возвращению в бюджет муниципального образования город Балаково.
МКУП «БалАвтоДор» ведет раздельный учет доходов (расходов), полученных (произведенных) в рамках целевого финансирования и несет ответственность в соответствии с законодательством Российской Федерации за достоверность сведений, представленных им для получения субсидии, за целевое использование субсидии.

2.6. В случае, если фактические затраты предприятия за отчетный месяц сложились в сумме ниже фактически полученной субсидии, объем субсидии на следующий планируемый период подлежит уменьшению на сумму бюджетного финансирования, равную разнице между полученной субсидией и фактически сложившимися затратами.
2.7. Управление благоустройства и дорожного хозяйства осуществляют проверку выполнения работ и представленных расчетов по выполнению МКУП «БалАвтоДор» муниципального заказа.

2.8. Для получения субсидий МКУП «БалАвтоДор» представляет в управление благоустройства и дорожного хозяйства следующие документы:

- заявки на предоставление субсидий в соответствии с приложением к настоящему Порядку;
- отчет о выполнении муниципального заказа согласно утвержденным формам муниципального заказа (ежемесячно в срок до 7 числа, в натуральных показателях);
В случае, если в течение отчетного месяца возникла необходимость в дополнительном предоставлении субсидии, МКУП «БалАвтоДор» подготавливает обоснование ее выделения (пояснительную записку) с одновременной корректировкой ранее представленной заявки.

2.9. Ежеквартально в управление благоустройства и дорожного хозяйства МКУП «БалАвтоДор» представляются копии документов бухгалтерской отчетности - бухгалтерский баланс (форма № 1) и отчет о прибылях и убытках (форма № 2) в целом по предприятию и в разрезе видов деятельности.
2.10. Перечисление субсидии МКУП «БалАвтоДор» производится управлением финансов администрации муниципального образования город Балаково на основании представленных управлением благоустройства и дорожного хозяйства платежных документов на предоставление субсидий.
2.11. Предоставление субсидий прекращается в случае:

- неисполнения или ненадлежащего исполнения МКУП «БалАвтоДор» муниципального заказа;

- предоставления недостоверных отчетных данных.

2.12. Управление благоустройства и дорожного хозяйства осуществляет контроль за целевым использованием субсидий.

Начальник

управления экономики

  Е.В. Молошина
Приложение к порядку
предоставления субсидий из бюджета
муниципального образования
город Балаково
на возмещение затрат, связанных
с содержанием автомобильных дорог
местного значения в границах
муниципального образования
город Балаково,
а также осуществление иных полномочий
в области использования автомобильных
дорог и осуществления
дорожной деятельности в соответствии
с законодательством Российской Федерации

РАСЧЕТ

субсидии на возмещение затрат МКУП «БалАвтоДор» в связи с оказанием услуг по осуществлению деятельности в отношении автомобильных дорог местного значения в границах муниципального образования город Балаково, а также осуществление иных полномочий в области использования автомобильных дорог и осуществления дорожной деятельности                                  в соответствии с законодательством Российской Федерации

на ____________________ 20___ года
(планируемый месяц)
	№ п/п
	Наименование статей расходов (в соответствии с утвержденной сметой доходов и расходов)
	Утверж-дено по смете на 20__ год, руб.
	Перечис-лено субсидий (нараста-ющим итогом)
	Планируемые расходы, связанные с выполнением муниципального заказа, руб.
	Фактические расходы, связанные с выполнением муниципального заказа, руб.
	Прочие расходы, руб.
	Запрашиваемый объем субсидий на возмещение расходов, руб.

	на планиру-емый месяц _______
	нарас-тающим итогом с начала года
	за отчет-ный
месяц _______
	нараста-ющим итогом с начала года
	за отчет-ный месяц ______
	нарас-тающим итогом с начала года
	на планиру-емый месяц _______
	нараста-ющим итогом с начала года

ОТЧЕТ
об итогах финансовой деятельности МКУП «БалАвтоДор»
за ____________________ 20___ года

    (отчетный месяц)

	Показатели
	Отчетный месяц, руб.
	Нарастающим итогом с начала года, руб.

	Доходы,

в том числе

(расшифровать по видам доходов в соответствии со сметой доходов и расходов):

	…..

	Расходы

	Финансовый результат

Начальник

управления экономики

   Е.В. Молошина
Приложение № 2

к постановлению администрации
муниципального образования

город Балаково

от 29 декабря 2010г. № 1228
Положение об определении условий и порядка формирования заказа учредителя муниципальному казенному унитарному предприятию «БалАвтоДор»
1. Общие положения

1.1. Настоящее Положение определяет порядок и условия формирования заказа учредителя для муниципального казенного унитарного предприятия «БалАвтоДор» (далее - МКУП «БалАвтоДор»).

1.2. Целью формирования заказа является обеспечение соответствия объемов муниципальных услуг, предоставляемых МКУП «БалАвтоДор», уровню социальных гарантий обеспеченности муниципальными услугами и объему финансовых средств на их предоставление.

1.3. Заказ доводится уполномоченным органом по формированию заказа - управлением благоустройства и дорожного хозяйства администрации муниципального образования город Балаково на срок до одного года в случае утверждения бюджета муниципального образования город Балаково на очередной финансовый год и на срок до трех лет в случае утверждения бюджета муниципального образования город Балаково на очередной финансовый год и плановый период с последующим ежегодным уточнением заказа. Заказ формируется в рамках предусмотренной уставом МКУП «БалАвтоДор»  основной деятельности предприятия.

1.4. Заказ включает в себя:

1.4.1. Проведение работ по осуществлению деятельности в отношении автомобильных дорог местного значения в границах муниципального образования город Балаково, а также осуществление иных полномочий в области использования автомобильных дорог и осуществления дорожной деятельности в соответствии с законодательством Российской Федерации, в том числе:

- выполнение работ по текущему содержанию и восстановлению автомобильных дорог, средств организации дорожного движения, объектов благоустройства и озеленения;
- осуществление систематического наблюдения за состоянием, в том числе техническим, автомобильных дорог, средств организации дорожного движения, состоянием объектов благоустройства и озеленения, оценка и ведение учета состояния указанных объектов;
- подготовка и предоставление информации для составления сметной документации на содержание автомобильных дорог и объектов благоустройства;
- организация и осуществление диспетчерского централизованного управления и контроля за выполнением работ по содержанию автомобильных дорог;
- осуществление деятельности, направленной на создание улучшений сети автомобильных дорог, разработка программ, технико-экономических обоснований по реконструкции и развитию дорожной сети в границах муниципального образования город Балаково, проектов ремонта дорог, программ повышения безопасности движения, программ обеспечения сохранности автомобильных дорог;

-   выполнение работ и оказание услуг по сбору и вывозу бытовых отходов и мусора;
- удаление сточных вод, отходов и аналогичная деятельность.
1.4.2. Порядок контроля за исполнением заказа:

- требования к периодичности осуществления контроля;

- основные формы осуществления контроля.

1.4.3. Требования к отчетности об исполнении заказа, включая форму отчета о выполнении заказа и периодичность его представления.

1.4.4. Срок выполнения заказа и план-график производства работ.

1.5. Выполнение заказа является обязательным для муниципального казенного унитарного предприятия.

1.6. Заказ устанавливается с учетом:

а) предложений МКУП «БалАвтоДор», касающихся потребности в соответствующих услугах, оцениваемых на основании прогнозируемой динамики количества потребителей услуг, уровня удовлетворенности существующим объемом и качеством услуг и возможностей МКУП «БалАвтоДор», по оказанию услуг;

б) сданного в аренду недвижимого имущества, закрепленного за МКУП «БалАвтоДор», или приобретенного этим предприятием за счет средств, выделенных ему на приобретение такого имущества, финансовое обеспечение содержания которого учредителем не осуществляется;

в) наличия возможности использования недвижимого имущества для получения доходов на его содержание от оказания платных услуг. В данном случае содержание этой части имущества в заказ не включается и финансовое обеспечение содержания этой части имущества не производится;

г) показателей выполнения МКУП «БалАвтоДор», заказа в отчетном финансовом году;

д) предельных объемов бюджетных ассигнований и лимитов бюджетных обязательств, доведенных в установленном порядке до главного распорядителя бюджетных средств, курирующего работу МКУП «БалАвтоДор».
1.7. Управление благоустройства и дорожного хозяйства администрации муниципального образования город Балаково утверждает заказ после принятия соответствующего решения Советом муниципального образования город Балаково о бюджете муниципального образования город Балаково на очередной финансовый год и плановый период и доводит его до МКУП «БалАвтоДор»,  вместе с информацией об объемах бюджетных ассигнований, предусмотренных в сводной бюджетной росписи на финансовое обеспечение заказа до окончания финансового года.

1.8. Управление благоустройства и дорожного хозяйства администрации муниципального образования город Балаково вправе изменить заказ, если это не приведет к увеличению объема бюджетных ассигнований, предусмотренных в бюджете муниципального образования город Балаково на соответствующий финансовый год на оказание услуг.

2. Определение объема заказа в стоимостном выражении

2.1. Объем субсидий, необходимый для финансирования заказа, рассчитывается как совокупные затраты, необходимые для выполнения соответствующего заказа.

3. Требования к отчетности об исполнении заказа и

порядок контроля за исполнением заказа

3.1. Отчетность об исполнении заказа должна содержать сведения и информацию, характеризующую результаты деятельности МКУП «БалАвтоДор», в том числе:

- о результатах выполнения заказа (отчет о выполнении муниципального заказа согласно утвержденным формам муниципального заказа);

- о состоянии изменения объемов предоставления услуг.

3.2. По результатам проведения контроля управлением благоустройства и дорожного хозяйства администрации муниципального образования город Балаково могут быть приняты решения о досрочном прекращении или изменении объемов доведенного заказа. Условия и порядок изменения или досрочного прекращения доведенного заказа устанавливаются в новой редакции заказа.

Начальник

управления экономики

   Е.В. Молошина